
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

SARDINHA JÚNIOR, Id. Funcional nº 55587306/1, ocupante do cargo de 
Analista de Infraestrutura B, a viajarem para o município de Vigia de 
Nazaré/PA,  no dia 29.09.2022, para acompanhar vistoria técnica no  imóvel 
denominado Museu Municipal Barão de Guajará, no referido Município, os 
mesmos serão conduzidos pelo servidor WILSON JOSÉ MUNIZ RIBEIRO, 
Id. Funcional nº 5752841/3, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, 
todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,28 DE 
SETEMBRO DE 2022. 
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 859140

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 001/2022
Contrato: 061/2021 - IOE.
PAE: 2022/642817
Exercício: 2022.
Objeto: A prorrogação do contrato 061/2021 por 6 (seis) meses.
exercício financeiro de 2022.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 124.999,92 (cento e vinte e quatro mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e dois centavos).
Data de assinatura: 26/09/2022.
Data da Vigência: 27/09/2022 a 26/03/2023.
Fonte de Recurso: 0261.000000
Natureza da Despesa: 3390.39
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: SERV- CONSTRUTORA LTDA (CNPJ nº 04.744.916/0001-07).
Endereço: Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos Elíseos, Planalto – Cep. 
69.045-100, Manaus, Amazonas
E-mail: servcomercial17@gmail.com
Telefone: (92) 99336-1316
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA
(Presidente em Exercício).

Protocolo: 858899

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 183 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de agosto 
de 2022, publicado no Diário Oficial n.º 35.089 de 24 de Agosto de 2022.
Considerando o Processo do PAE nº 2022/1115404
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor ARIVALDO 
BARROS FERREIRA, no período de 03.10.2022 a 01.11.2022, com retorno 
as suas atividades no dia 02.11.2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISES ALVES DE SOUZA
Presidente em exercício

Protocolo: 858858

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 001/2022
Processo: 2021/765330.
CHAMADA PÚBLICA n.002 /2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 a 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CLÍNICA DE GINASTICA BOA FORMA EIRELI
CNPJ nº 04.553.525/0001-05
Endereço: TV Doutor Lauro Sodré, nº.1618,Bairro IANETAMA-
Município CASTANHAL/PA-CEP:68.744-610,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 858852

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/1221611
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 14/09/2022
Justificativa: ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA NONA- DO PAGAMENTO, Parágrafo 9.6
Contrato: 014
Exercício: 2022
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: GAMSO – GESTÃO EM MEDICINA, SEGURANÇA E
SAÚDE OCUPACIONAL LTDA.
CNPJ n. 06.043.725/0001-43
Endereço: Av. Almirante Barroso Nº728- 7º andar 702-Bairro:MARCO
Município: BELÉM/PA, CEP: 66.093-020
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 858758
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 24/09/2022
Vigência:24/09/2022 a 14/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:056
Exercício:2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: SOCOR-CLINICA DE DIAGNOSTICOS CARDIOLOGICOS LTDA,
CNPJ n. 04.718.128/0001-46
Endereço: Rua Boaventura da silva, Nº.64, Bairro Reduto, BELEM/PA, 
CEP:66.053-050
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 28/09/2022
Vigência: 28/09/2022 a 28 /09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:023
Exercício:2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada:CLINICA SISNANDO LTDA,
CNPJ n. 09.640.618/0001-90
Endereço: TV DAS MANGUEIRAS–Nº.21,Quadra2 Bairro: centro,Municí-
pio:TAILANDIA/PA, CEP:68.695-000,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 28/09/2022
Vigência: 28/09/2022 a 28/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:024
Exercício:2021
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada:CLINICA E MATERNIDADE SAMARITANO LTDA
CNPJ n. 10.891.576/0001-40
Endereço: Av Cristo Rei - Nº.747, Bairro:centro,Município: JACUNDA/PA, 
CEP:68.590-000,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 818279

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
Processo: 2022/934356. Pelo presente edital NOTIFICAMOS a senhora Rai-
munda Silva da Costa, Matrícula nº 380822/1, aposentada no cargo de 
Professor Classe Especial, Niível J, na Secretaria do Estado de Educação 
- SEDUC, que o Tribunal de Contas do Estado do Pará, através do Ofício n° 
202203179/SEGER-TCE, por ocasião da análise do seu processo de inati-
vação, para fins de registro, recomendou e este Instituto de Previdência 
acatou a revisão da composição de seu benefício, no sentido de retificar 
a parcela Adicional por Tempo de Serviço, de 60% para 45%. Prazo para 
comparecimento e/ou manifestação perante este Instituto: 15 dias, a con-
tar desta publicação.
Belém, 27 de Setembro de 2022
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 858822

INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 007/2022
Processo: 2022/1198914
Data: 26/09/2022
Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a execução da atividade edu-
cacional para a qualificação do trabalho e aprimoramento de 48 (quarenta 


